

PORTARIA Nº 013/2019.

Nomeia Comissão Técnica de Trabalho em conformidade com o Art. 16 da Resolução nº 191/2018.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em atendimento à Resolução nº 191, de 18 de abril de 2018, de iniciativa da Mesa da Câmara Municipal, que dispõe sobre a criação do Serviço de Acesso à Informações ao Cidadão e regulamenta o acesso a informações previsto na Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° - Em conformidade com o Art. 16, § 1° da Resolução n° 191, de 18 de abril de 2018, designar os servidores adiante mencionados para, comporem a Comissão Técnica de Trabalho:

- Alzira Eleani de Campos Souza Venturini Diretora Geral;
- Antonio Cláudio Felisbino Junior Diretor do Departamento Jurídico;
- Sandra Regina Cavalcanti Neri Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro;
- Rosângela Moreira de Santana Ribeiro Diretora do Departamento de Compras, Licitações e Patrimônio;
- Vladimir Catarino Assessor de Imprensa.

Art. 2° - A Comissão Técnica de Trabalho atuará de acordo com o que reza a Resolução nº 191, de 18 de abril de 2018, para dirimir dúvidas sobre a aplicação de referida Resolução, propor medidas para aperfeiçoamento dos sistemas eletrônicos de transparência, responder os questionamentos que eventualmente surgirem, bem como responder os pedidos de acesso à informações solicitados.

Art. 3º -. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 8 de janeiro de 2019

VEREADOR WALTER LUIS TOZZI DE CAMARGO

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no quadro de avisos

da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI Diretora Geral